УП РА В ЛЕ Н И Е  П О  О БРАЗО ВАН И Ю  И  Н А У К Е
АД М И Н И СТРАЦ И И  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ О К РУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
У  КРАСН О Д АРСК О ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

Об обеспечении информационной безопасности.
при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказами министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2022 г. №1995 «Об
организации проведения муниципального этапа, всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году»,
приказами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской, округ город-курорт Сочи от
06.09.2022 №1297 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022
- 2023 учебном году», от 19.09.2022 №1373 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году», от 20.09.2022 №1393 «Об

, утверждении состава жюри и апелляционных комиссий муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании
городского округа города-курорта Сочи Краснодарского, края в 2022-2023
учебном году», приказываю:

L Утвердить состав комиссии, ответственной за информационную
безопасность при проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году в муниципальном
образовании городской округ город-курорт. Сочи Краснодарского края
(Приложение). ,

2. Возложить персональную ответственность на членов комиссии
(Приложение) в 2022-2023 учебном году:

2 .1 . з а  с о б л ю д е н и е  р е ж и м а  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и  п р и

работе с материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по каждому общеобразовательному предмету на цифровой
платформе «Цифровое образование»;

2.2. за обеспечение конфиденциальности и неразглашения

г. Сочи

информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий
практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по технологии, физической культуре, основам безопасности
жизнедеятельности, в 2022-2023 учебном году (далее -  МЭ ВсОШ);

2.3. за организацию видео фиксации проведения практической
части МЭ ВсОШ по физической культуре и передачу диска с записью
выполнения участниками практической части олимпиадных заданий по
физической культуре в МБУ ДО ЦТРиГО муниципальному координатору
МЭ ВсОШ Турсунбаеву С.У.;

2.4. за организацию общественного наблюдения за ходом
проведения МЭ ВсОШ и предоставление актов общественного наблюдения в
МБУ ДО ЦТРиГО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
заместителя начальника управления В.Ю. Макарову.

Начальник управления

Приложение
к приказу управления
по образованию и науке
от

Состав комиссии,
ответственной за информационную безопасность при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году

Медведева ОН.

Макарова В.Ю.

Андреева Т.В.

Глухова Г.В.

Г нусарева А.И.
Попиева Н.А.
Турсунбаев С.У.

Третьяков Е.В.
Церекидзе В.Г.
Ампикян А.Г.
Разомазов И.В.
Барбашева Л.Ю.

Котляров М.Н.
Мельникова В.В.
МальцЕ.В.
Латиева Э.И.
ШепиловаН.В.
Евсеева Л.Ю.
Безверхая О.В.
Тлехас И.В.
Никитин И.В.
Д а в ы д о в  В  .В .

Волобуева О.В.
Рожнова А.М.
Шаталовйч О.И.
ПаньковаВ.В.

начальник управления по образованию и науке,
председатель оргкомитета МЭ ВсОШ
заместитель начальника управления по образованию и
науке, заместитель председателя оргкомитета МЭ
ВсОШ
начальник отдела сопровождения инновационных
проектов управления по образованию и науке
главный специалист отдела сопровождения
инновационных проектов, муниципальный
координатор МЭ
начальник Лазаревского территориального отдела
начальник Адлерского территориального отдела
директор МБУ ДО ЦТРиГО, муниципальный
координатор МЭ
директор МКУ ЦОКО
директор МКУ СЦРО
заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО
заместитель директора по АХЧ МБУ ДО ЦТРиГО
заведующий отделом стратегического планирования и
проектирования МБУ ДО ЦТРиГО
заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО
главный бухгалтер МБУ ДО ЦТРиГО
директор МОБУ ДОД ЭБЦ
директор МОБУ гимназии № 1
директор МОБУ СОШ №2
директор МОБУ СОШ №4
директор МОБУ гимназии №6
директор МОБУ СОШ №7
директор МОАУ гимназии №8
д и р е к т о р  М О Б У  С О Ш  №  10

директор МОБУ СОШ № 12
и.о. директора МОБУ СОЩ № 13
директор МОБУ СОШ №14
и.о. директор МОБУ гимназии №15

Сидоркин В.Ю.
Караваев А.В.
Евсеева Л.Н.
Гончарова Н.В.
Корнева М.И.
Полникова Л.Н.
Шломина Е.В.
Белова Л.М.
Тертерян М.Ю.
КанищеваЕ.В.
Немчинова Т.В.
Янкович С.К.
Пешкова М. Л.
Романенко Т.П.
Масловская А.А.
Истомин В.В.
Кузнецова С.Н.
Истомина М.Н.
Колыхалова Ю.Г.
Митина В.В.
Великородная Е.Ю.
Бабина Л.А.
Николаева Ц.А.
Авоян Г.Г.
Карибян Л.А.
Михайлова Т.В.
Цупрунова О.И.
Крбашян Я.К.
Арзуманян И.Э.
Лотник Е.Ю.
Дрыгун М.А.
Мартынова М.В.
Гаврилова Л.Г.
ПинязеваС.А.
Пашкевич Ю.П.
Валько С.Л.
Смирнова Е.В.
Березина Ю.Н.
Гогорян Л.С.
Пасынок Т.Ю.
Лопина Е.В.
Григорьева Е.В.
Босых Н.Н.
Рудниченко О.Н.
Маркарян В. Л.

директор МОБУ СОШ № 19
директор МОБУ СОШ №20
директор МОБУ лицея №23
директор МОБУ СОШ №24
директор МОБУ гимназии №44
директор НОУ гимназии «Школа бизнеса»
директор МОБУ НОШ-детский сад №80
директор МОБУ НОШ-детский сад №85
директор МОБУ лицея №3
директор МОБУ гимназии №5
директор МОБУ гимназии №9
директор МОБУ СОШ № 11
директор МОБУ гимназии № 16
директор МОБУ СОШ № 18
директор МОБУ лицея №22
директор МОБУ ООШ №44
директор МОБУ ООШ №55
директор МОБУ СОЩ №57
директор МОБУ СОШ №25
директор МОБУ СОШ №26
директор МОБУ СОШ №27
директор МОБУ СОШ №28
директор МОБУ СОШ №29
директор МОБУ СОШ №31
директор МОБУ ООШ №43
директор МОБУ СОШ №48
директор МОБУ СОШ №49
директор МОБУ СОШ №53
директор МОБУ СОШ №56
директор МОБУ лицея №59
директор МОБУ СОШ №65
директор МОБУ СОШ №66
директор МОБУ СОШ №67
директор МОБУ СОШ №100
директор МОБУ СОШ №75
и.о. директора МОБУ гимназий №76
директор МОБУ СОШ №77
директор МОБУ СОШ №78
директор МОБУ СОШ №79
директор МОБУ СОШ №80
директор МОБУ СОШ №81
директор МОБУ СОШ №82
директор МОБУ СОШ №83
директор МОБУ СОШ №84
директор МОБУ СОШ №85

КаландияЮ.В.
Г асанова А. А.
Узунян К.А.
Лашаури Н.В.
Алиева М.А.
Рейнгардт Т.И.
Мурзина О.А.
Мергель Ю.В.
Гвашева Д.Д..
Тлиф Ф.А.
Красникова А.А.
АвджиянГ.А.
Рудометкина С.А.

директор МОБУ СОШ №86
директор МОБУ СОШ №87
директор МОБУ СОШ №88
директор МОБУ СОШ №89
директор МОБУ СОШ №90
директор МОБУ СОШ №91
директор МОБУ СОШ №92
и.о. директор МОБУ СОШ №93
директор МОБУ СОШ №94
директор МОБУ лицея №95
директор МОБУ СОШ №96
директор МОБУ СОШ №97
директор МОБУ ООШ №99

Начальник управления О.Н. Медведева